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DI-CS-016 Liste de prix PGES_FR v7 

PROGRAMME DE CERTIFICATION DES PRATIQUES DE GESTION DES ENTREPRISES SYLVICOLES (PGES) 
 

LISTE DE PRIX1 EN VIGUEUR DU 1er AVRIL 2024 AU 31 MARS 2025 
 

LES SOUS-TRAITANTS NON CERTIFIÉS SONT CONSIDÉRÉS COMME DES EMPLOYÉS AUX FINS DE LA DÉTERMINATION DU NOMBRE D'EMPLOYÉS. 

ACTIVITÉ 

Entreprise de 10 employés et 
moins (P) 

Entreprise entre 11 et 70 
employés (M) 

Entreprise de 71 employés et 
plus (G) 

Une portée 
demandée 

Deux portées 
demandées 

Une portée 
demandée 

Deux portées 
demandées 

Une portée 
demandée 

Deux portées 
demandées 

Type A2  Audit de recertification 3 586 $  3 913 $  4 469 $  5 134 $  5 352 $  6 333 $  

Audit initial - avec attestation 3 837 $  4 164 $  4 774 $  5 385 $  5 603 $  6 584 $  

Audit maintien 1 2 463 $  2 801 $  2 769 $  3 390 $  3 935 $  4 829 $  

Audit maintien 2  

Audit de maintenance allégé 

2 551 $  

1 679 $ 

2 889 $ 

2 017 $ 

2 867 $ 

1 995 $ 

3 510 $ 

2 638 $ 

4 044 $ 

3 172 $ 

5 036 $ 

4 164 $ 

Audit maintien 3 2 638 $  2 976 $  2 965 $  3 630 $  4 153 $  5 254 $  

 

ACTIVITÉ 

Entreprise de 10 employés et 
moins (P) 

Entreprise entre 11 et 70 
employés (M) 

Entreprise de 71 employés et 
plus (G) 

Une portée 
demandée 

Deux portées 
demandées 

Une portée 
demandée 

Deux portées 
demandées 

Une portée 
demandée 

Deux portées 
demandées 

Type B2 Audit de recertification 2 692 $  2 889 $  2 954 $  3 521 $  s. o. s. o. 

Audit initial - avec attestation 2 812 $  3 019 $  3 074 $  3 641 $  s. o. s. o. 

Audit maintien 1 2 420 $  2 747 $  2 758 $  3 379 $  s. o. s. o. 

Audit maintien 2 

Audit de maintenance allégé 

2 507 $ 

1 635 $ 

2 845 $ 

1 973 $ 

2 856 $ 

1 984 $ 

3 499 $ 

2 627 $ 

s. o. 

s. o. 

s. o. 

s. o. 

Audit maintien 3 2 594 $  2 943 $  2 954 $  3 619 $  s. o. s. o. 

Toutes les taxes applicables sont en sus. Tous les montants sont en dollars canadiens ($ CA). Dépôt non remboursable exigé à l’ouverture du dossier. 

Portée demandée : Deux portées sont disponibles dans le PGES : Portée MRNF et Portée Hydro-Québec 

NOTES ꟷ 

1  Ces prix sont modifiables sans préavis et transmis à titre indicatif seulement puisqu'ils devront être ajustés, le cas échéant, en fonction de la situation particulière  
de chaque entreprise.  La diffusion de cette liste de prix ne peut en aucun temps être interprétée comme un engagement du BNQ à réaliser la certification d'une entreprise selon les 
tarifs indiqués. 

2  Critères de classification par type de contrat :  

Type A : Entreprise de plus d’un million de chiffre d'affaires pour les travaux sylvicoles admissibles au programme 

Type B : Entreprise de moins d’un million de chiffre d'affaires pour les travaux sylvicoles admissibles au programme 


